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Peltotukikoulutuksen 14.4.2026 kysymykset ja vastaukset 

 

Miten nykyinen maanäytteiden otto-ohje menee ja onko lohkokoolle rajoja?  

Ympäristökorvauksessa maanäyte täytyy ottaa viiden vuoden välein ja ehdollisuudessa 10 vuoden 
välein. Ohjeistus ympäristökorvauksen sitoumusehdoista: 

Peruslohkon koko Vaadittujen näytteiden määrä 

 

0-0,5 hehtaaria Lohkosta ei tarvitse teettää viljavuustutkimusta. 
 

yli 0,5 hehtaaria ja enintään 5 hehtaaria Yksi näyte / lohko 

 

yli 5 hehtaaria Yksi näyte jokaista alkavaa viittä hehtaaria kohti. 
Esimerkiksi 11 hehtaarin lohkolta on otettava 
kolme näytettä. 
 

Linjanäytteenotto Yksi näyte jokaista alkavaa kymmentä hehtaaria 
kohti. 

 

Viljelyssä aiemmin ollut pellon pää on viranomaisen toimesta poistettu = lohkoa on pienennetty. 
Kun se otetaan uudelleen viljelyyn, niin perustetaanko siitä uusi peruslohko vai muutetaanko 
lohkon raja samaksi kuten se on aiemmin ollut? 

Vastaus riippuu siitä, milloin ja millä perusteella ala on poistettu. Ole yhteydessä oman kuntasi 
maaseutuelinkeinoviranomaiseen, niin juuri sinun tapaukseesi saadaan oikea vastaus. 

Koskeeko nurmivuosien laskennan muutos vasta tänä vuonna perustettavia nurmialoja vai myös 
aiemmin perustettuja? 

Pysyvän nurmen laskennan muutos koskee myös aiemmin perustettuja nurmia. Jos lohkolle on 
muodostunut vuonna 2025 pysyvää nurmea, se säilyy edelleen pysyvänä nurmena, vaikka nykyisen 
määritelmän mukainen 8 nurmivuotta ei täyttyisikään. 

Luonnonhoitonurminen nurmivuosien laskeminen? Mistä vuodesta alkaa, jos se on ollut 
luonnonhoitonurmena jo useita vuosia? 

Pysyvien nurmien laskenta on alkanut vuonna 2010. Vuosina 2010–2014 lohkolle saattoi kertyä viisi 
nurmivuotta, jolloin lohko on voinut olla jo vuonna 2015 pysyvää nurmea. Näin ollen lohko, joka on 
ollut nurmella vuosina 2010–2014 ja saanut kyseisiltä vuosilta viisi nurmivuotta sekä ollut sen jälkeen 
yhtäjaksoisesti luonnonhoitonurmena, on saanut pysyvän nurmen statuksen vuonna 2025. 
Luonnonhoitonurmi alkoi kerryttää nurmivuosia niiden jäädyttämisen sijaan vuodesta 2025 alkaen. 

Voiko saneerauskasviksi kylvää puhtaan apilan? 

 Kyllä voi. 
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Onko monimuotoisuuspelto niitty, mikä sisältää jäykkänata, hunajakukka, rehuvirna, 
päiväkakkara yksi vai kaksivuotinen?  Tukiohjeissa hunajakukka on yksivuotinen kasvi.  

Ekojärjestelmän ehtojen mukaan: "Jos ilmoitat saman niittykasvuston monimuotoisuuskasviksi 
kahtena peräkkäisenä vuonna, kasvusto on pitänyt perustaa sellaisella kasvien siemenseoksella, 
jossa vähintään kaksi kasvilajia on monivuotisia." Lista kasveista löytyy täältä:  

Tukiehdot: ekojärjestelmätuki 2026 - Ruokavirasto.fi 

Ainoastaan päivänkakkara on monimuotisten kasvien listassa noista neljästä kasvista? 

Niittykasvien ehtojen mukaan tulee kylvää yksi pakollinen kasvi, joista kaikki ovat monivuotisia kasveja 
ja kaksi vapaavalintaista kasvia, joista toisen tulee olla monivuotinen kasvi. Mainitsemistasi kasveista 
myös jäykkänata on monivuotinen kasvi. 

Luonnonhoitonurmen niiton sijaan käykö laidunnus? 

Luonnonhoitonurmen voi laiduntaa niiton sijaan, mutta laidunpaineen tulee olla riittävä. 

Miten arvioidaan riittävä? Kasvuston korkeus laidunnuksen jälkeen? Kasvukauden jälkeen? 

Mikäli eläimet eivät laidunna koko aluetta on ne alueet niitettävä. Laidunnus täytyy olla selkeästi 
havaittavaa ja kattavaa. 

Mitkä kasvikoodit luonnonhaittakorvauksen kesantorajoitteessa eivät ole viljelykasveja? Eli 
mitkä kasvikoodit lasketaan 25 % sallittuun kesanto/luonnonhoitonurmen alaan?  

Luonnonhaittakorvauksen tukiehtojen mukaan: "Kesantorajoite rajaa kesantojen ja 
luonnonhoitonurmien maksualaa. Kun ilmoitat kesantoja ja luonnonhoitopeltonurmia yhteensä 
enintään 25 % korvauskelpoisesta peltoalasta, korvaus voidaan maksaa koko tilasi korvauskelpoiselle 
alalle. Lopulla alalla sinun on ilmoitettava viljelykasveja." 

Haluaisin tietää täsmälliset Vipun kasvikoodit, jotka lasketaan 
kesannoksi/luonnonhoitonurmeksi/kasvimaaksi jne? Ohjeessa ei ole annettu tähän liittyen 
yksiselitteistä vastausta. 

Viherkesanto (nurmi ja niitty), sänkikesanto, avokesanto ja luonnonhoitonurmi.  

Yli 0,05 ha kasvimaalle maksetaan perustulotukea, uudelleenjakotulotukea, ekojärjestelmätukea ja 
nuorten viljelijöiden tulotukea. Kesantorajoitteeseen kasvimaa ei kuulu. 

Jos uudet säilörehupaalit varastoidaan samalle paikalle kuin edellisenä vuonna (jo syötetyt) 
tehdyt paalit, niin ei tarvitse merkitä viljelemättömäksi?  

Mikäli uusien paalien alta ei tänä vuonna korjata satoa, on kyse varastoalueesta, joka poistetaan 
lohkon pinta-alasta rajakorjauksella. 

Voiko sänkikesantoa olla samalla lohkolla 2 vuotta peräkkäin? 

Sänkikesannoksi saa ilmoittaa ainoastaan edellisen kasvukauden sängen. Eli käytännössä yhden 
vuoden. 

Miksi Vipussa näkyy peruslohkolistalla osa lohkoista punaisella pohjalla? 

Tällöin lohkoilta puuttuu jokin pakollinen tieto. Tarkasta punapohjaiset lohkot.  

  

https://www.ruokavirasto.fi/tuet/maatalous/peltotuet/ekojarjestelmatuki/tukiehdot-ekojarjestelmatuki/tukiehdot-ekojarjestelmatuki-2026/#id-54-niittykasvien-tukiehdot
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Mihin viljavuustutkimus toimitettiinkaan? 

Lähtökohtaisesti viljavuustutkimuksia ei tarvitse toimittaa muutoin, kun pyydettäessä kuntaan tai 
elinvoimakeskukseen. Lukuun ottamatta uusia lohkoja, jotka ilmoitetaan ympäristökorvauksen 
turvepeltojen nurmet tai valumavesien hallinta toimenpiteisiin. 

Onko viljavuustutkimus voimassa, kun se on tehty viimeksi 20.9.2021? 

Ympäristökorvauksen ehtojen mukaan viljavuustutkimus on voimassa viisi vuotta. Mikäli lannoitat 
21.9.2026 jälkeen, tulee olla uusi viljavuustutkimus voimassa. 

Milloin luonnonhoitopelloksi ilmoitetulla alalla saa aloittaa muokkaukset, jos sille on tarkoitus 
kylvää syyskasvi? 

Tähän asiaan on tullut muutos tälle vuodelle. Tästä vuodesta eteenpäin voit päättää toisen vuoden 
luonnonhoitonurmikasvuston 15.7. alkaen, mikäli kylvät syyskylvöisen kasvin. Ensimmäisen vuoden 
luonnonhoitonurmikasvuston voi päättää aikaisintaan 1.9. 

Miksi Vipussa ei pääse vielä lähettämään peltotukihaku-lomaketta?  Myös Vipuneuvoja-kohta 
näkyy harmaalla, eikä sivulle pääse. 

Vipu-neuvoja välilehti ja peltotukienhaun lähetys avautuvat 28.4.2026. 

Onko täsmäviljelytoimenpiteessä minivaatimusta? Esim. urakoitsija käy levittämässä 
syysviljalle lannoitteen yhden kerran, mutta tilan omissa koneissa ei ole täsmälaitteita? 

Jos valitset toimenpiteen täsmäviljelymenetelmät, tilallasi pitää käyttää sitoumusvuoden aikana 
täsmäviljelymenetelmiä yhdessä tai useammassa työvaiheessa. Varmista, että saat urakoitsijalta 
tositteet 30.11 mennessä. 

Mistä saa neuvontaa rikkakananhirssin torjuntaan? 

Rikkakasvien toruntaan voi pyytää neuvontaa esim. viljelyneuvojilta. Voit katsoa neuvoja torjuntaan 
myös esimerkiksi Vieraslajit.fi sivustolta. 

Pystyykö yhteiskäyttölohkoilla käyttämään viime vuoden kasvulohkoja vai pitääkö piirtää 
uudestaan viljelijöiden väliset kasvulohkorajat? 

Yhteiskäyttölohkoille ei esitäytetä edellisen vuoden kasvulohkorajoja. 

Jaoin peruslohkon kahdeksi lohkoksi. Toiseen lohkoon yritin tehdä vielä rajakorjausta. Pystyykö 
sen tekemään peruslohkojen muutosvaiheessa vai vasta tukihakuvaiheessa? 

Lohkon jakamisen yhteydessä pystyy muuttamaan lohkon rajoja. 

Joko kerrottiin, mistä saa muutettua tilan päätuotantosuunnan? 

Maatilan päätuotantosuunta muutetaan peltotukien hakemuksella maatilantiedot välilehdellä.  Y-
tunnuksen päätoimialan saa muutettua OmaVerossa. 

Kelpaako tänä vuonna suojaviljaan kylvetty puhdasapila saneerauskasviksi seuraavana vuotena? 

Kyllä kelpaa.  

 

 

https://vieraslajit.fi/
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Miten huomioidaan Venäjän harjoittama gps häirintä itärajalla? 

Älä jätä selvityspyyntöön vastaamista viime tinkaan. Täältä löytyy ohjeet Vipu- mobiilin 
ongelmatilanteisiin:  

Vipu-mobiili - Ruokavirasto.fi 

Mikäli vastaaminen ei onnistu edellä mainittujen ohjeiden jälkeen, ole ajoissa yhteydessä oman 
kuntasi maaseutuelinkeinoviranomaiseen. 

Miten todennetaan hallinnolle, ellei yhteyttä saada syntymään verkkoon? 

Vipu-mobiilin yhteysongelmat selvitetään tapauskohtaisesti. Ota yhteyttä oman kuntasi 
maaseutuelinkeinoviranomaiseen. 

Koska tiedetään kyseessä olevan Venäjän häirintä, niin ongelma ei poistu Ruokaviraston ohjeilla. 
Monta päivää pitää käydä yrittämässä ennen kuin saa luovuttaa sijainnin saannin osalta? 

Jos olet tehnyt kaikki Vipu-mobiilin ohjeissa mainitut toimenpiteet, ole yhteydessä oman kuntasi 
maaseutuelinkeinoviranomaiseen. Huonot yhteydet eivät poista velvoitetta vastata saapuneeseen 
selvityspyyntöön. 

Viljelijä tosi lainsuojaton, jos kuva väärin tai ei onnistu, vaikka pellolla kaikki hyvin, tuen 
menetys? 

On tärkeää vastata Vipu-mobiilin selvityspyyntöön ajoissa ohjeiden mukaisella kuvalla. Mikäli et saa 
kuvaa otettua ja olet tehnyt ohjeiden mukaiset toimenpiteet, ole ajoissa yhteydessä oman kuntasi 
maaseutuelinkeinoviranomaiseen. 

Voiko saneerauskasvin ilmoittaa monivuotisen nurmen jälkeen? 

Ei voi, koska edellisenä vuonna lohkolla tulee olla ilmoitettuna yksivuotinen viljelykasvi. Käytä apuna 
Vipu-palvelun maanparannus- ja saneerauskasvit karttatasoa. 

Voiko vuokratun pellon vuokrata kolmannelle osapuolelle ilman, että kysyy lupaa pellon 
omistajalta, ja asiasta ei ole erikseen mitään sovittu? 

Riippuu mitä vuokrasopimukseenne on kirjattu. Asiasta määritellään maanvuokralaissa. 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

  

https://www.ruokavirasto.fi/tuet/maatalous/vipu-mobiili/#hankaluuksia-vipu-mobiilin-paikantumisessa-selvityspyyntolohkolle

